UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI NINH

Số: 699/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Ninh, ngày 23 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ tiếp công dân, tham mưu xử lý đơn khiếu nại, tố cáo

của công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018;

Thực hiện Kế hoạch số 367-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị

về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng và Văn bản số 3569-CV/TU ngày 10/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

phân công chuẩn bị phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX; ý kiến chỉ

đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, sau khi thống

nhất với các phòng, đơn vị có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ tiếp công dân, tham mưu xử lý đơn khiếu nại, tố cáo

của công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, gồm các ông, bà có tên

sau:

1. Ông Phạm Danh Hiệp, Phó Chủ tịch UBND phường - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Quang Tú, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Thành

viên;

3. Ông Nguyễn Hồng Chung, Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Thành

viên;

4. Ông Hoàng Trung Thông, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

5. Ông Lê Viết Hùng, Phó Trưởng công an phường - Thành viên;

6. Bà Đinh Thị Huỳnh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND - Thành

viên;

7. Ông Trần Đình Đức, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị -

Thành viên;

2

8. Ông Võ Xuân Khánh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị -

Thành viên.

Kính mời các ông, bà sau đây tham gia thành viên của Tổ:

9. Ông Lê Văn Luyện, Phó trưởng Ban Xây dựng đảng - Thành viên;

10. Ông Võ Văn Nghĩa, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy - Thành

viên;

11. Bà Trương Thị Kim Phượng, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy phường -

Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ

- Thực hiện tiếp công dân, xử lý những nội dung khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh qua tiếp công dân và tham mưu hướng giải quyết đối với những vụ việc

khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài, bức xúc trên địa bàn phường,

không để xảy ra tình trạng khiếu kiện vượt cấp trong thời gian diễn ra Đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.

- Chủ động theo dõi, nắm tình hình khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

trên địa bàn phường để báo cáo, tham mưu cho lãnh đạo Uỷ ban nhân dân phường

chỉ đạo, xử lý kịp thời đúng quy định của pháp luật.

- Thường xuyên liên hệ với Ban Tiếp công dân tỉnh, Thanh tra tỉnh về tình

hình công dân khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, đặc biệt vụ việc đông người,

bức xúc để có phương án phối hợp tiếp công dân, thuyết phục, vận động và phối

hợp trong việc đưa đón công dân trở về địa phương.

- Tổ thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh của công dân theo đúng quy định của pháp luật; tự giải tán sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô rà soát, cấp kinh phí hoạt động

cho Tổ; Văn phòng HĐND&UBND phường và các đơn vị liên quan bố trí

phương tiện phục vụ Tổ khi cần thiết.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, các tổ chức, cá nhân có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các phòng, đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT; VP. HĐND&UBND, ĐTH.

Gửi văn bản điện tử.

CHỦ TỊCH

Trần Bá Toàn

3

		2025-09-27T23:41:56+0700